
            
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 15.05.2017                                                                                                № 136 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации от 05.09.2016 №709 «Об 
утверждении методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» 

 

 
 

В соответствии с приказом Минфина России от 01.07.2013 №65Н  "Об 
утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации" 

 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в постановление администрации Нагорного 
сельского поселения  от 05.09.2016 №709 "Об утверждении методики 
прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет", изложив пункт 
2 приложения в  следующей редакции: 

«2. Перечень доходов местного бюджета, закрепленных за главным 
администратором: 

 

Коды бюджетной 
классификации доходов 
областного бюджета 

Наименование кодов бюджетной классификации 
доходов областного бюджета 

603 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

603 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 



 2

оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

603 1 11 05013 10 0000 120 
 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

603 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений ( за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

603 1 13 02995 10 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
сельских поселений 

603 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

603 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений(за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

603 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений 

603 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

603 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

603 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

603 2 02 29999 10 7039 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений. 
 (Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
образований на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы в соответствии с  Указами 
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года 
№597, от 1 июня 2012 года №761) 

603 2 02 29999 10 7066 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

603 2 02 29999 10 7077 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

603 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 



 3

603 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

603 2 02 49999 10 8044 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований на сбалансированность 

603 2 02 49999 10 8069 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам. (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
сбалансированность в целях стимулирования органов 
местного самоуправления, способствующих развитию 
гражданского общества путем введения самообложения 
граждан и через добровольные пожертвования, а также 
на реализацию мероприятий по заявкам сельских 
старост. 

603 2 02 49999 10 8073 151 Дотации на сбалансированность местных бюджетов на 
предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки граждан, связанных с недопущением роста 
платы за коммунальные услуги 

603 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

603 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

603 2 19 60010 10 0000 180 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

 
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на 

официальном сайте администрации. 
     3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017года. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                      О.И. Копылова 
 
 
 
 


